
Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina, ul. Vojtecha  Spanyola 43, 012 07  Žilina, 

 
 

Na základe  žiadosti uchádzača o vysvetlenie zo dňa 24.9.2021 , listom zo dňa 27.9.2021 k 

predmetnej zákazke Čistiace výrobky , verejného obstarávateľa nasledovnom znení  :  

Otázka č.1 :  

Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie pri položke d. 1 Jar. Nakoľko obstarávateľ požaduje 

objem min. I liter. Avšak na trhu je aktuálne dostupné Jar v tomto objeme len v Špeciálnej 

edícii, čo môže spôsobiť' obmedzené množstvo tohto produktu na trhu. Je možné, 

obstarávateľovi ponúknuť' síce Jar v objeme 5 litrov, do z nášho pohľadu nie je veľmi 

praktické pre využitie v nemocnici. Na základe tejto skutočnosti, Žiadame obstarávateľa o 

vysvetlenie, či bude akceptovať' Jar v objeme min. 900 ml, ktoré sa na trhu vyskytuje bežne. 

Odpoveď verejného obstarávateľa :  

V čase zadávania údajov do tech. špecifikácie sa na trhu nachádzala a bola bežne 

dostupná Jar s objemom 1L. Z toho dôvodu bol objem zadaný aj ku produktu Jar, 

avšak v objeme balenia cit. ,,minimálne 1 L" 

ANO , uchádzač môže predložiť do súťaže JAR o objeme 5 L nakoľko spĺňate 

požiadavku zadanú v opise predmetu zákazky kde VO uviedol, že požaduje JAR o 

objeme balenia minimálne 1 L. 

 

Otázka č.2 :  

Ďalej Žiadame obstarávatelia o vysvetlenie, čo má namysli pri časti ,podmienky účasti* v 

bode ,,g) účastník výberového konania musí predložiť' certifikát zhody CE, prehlásenie o 

zhode". 

Nakoľko máme za to, že v prípade ,,čistiacich prostriedkov" sú postačujúce bezpečnostné 

karty. 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa :  
Verejný obstarávateľ po preverení skutočnosti potreby predkladania certifikátu CE v tomto prípade 

upúšťa od potreby jeho predkladania v ponuke ( bod 16. písm.g Výzvy na predkladanie ponúk)  
Postačí ak uchádzač predloží žiadané karty bezpečnostných údajov bod 16. písm.e) Výzvy na 

predkladanie ponúk. Certifikát CE nepredkladá. 
 


